
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

08.04.2024                                                                                                          № 1319 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 10.07.2019 № 2315 «Об утверждении 

 Порядка приема безнадзорных животных в собственность 

муниципального образования город Мурманск» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                     

от 10.07.2019 № 2315 «Об утверждении Порядка приема безнадзорных 

животных в собственность муниципального образования город Мурманск» 

следующие изменения: 

- в преамбуле слова «Законом Мурманской области от 13.11.2003               

№ 432-01-ЗМО «О содержании животных», постановлением Правительства 

Мурманской области от 10.08.2015 № 342-ПП «Об утверждении порядка и 

методов, применяемых при регулировании численности безнадзорных 

животных на территории Мурманской области» заменить словами «Законом 

Мурманской области от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО «Об ответственном 

обращении с животными в Мурманской области», постановлением 

Правительства Мурманской области от 16.08.2019 № 383-ПП «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без 

владельцев в Мурманской области». 

 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 10.07.2019 № 2315 «Об утверждении Порядка приема 

безнадзорных животных в собственность муниципального образования город 

Мурманск» следующие изменения: 

- название приложения изложить в новой редакции: 

«Порядок приема безнадзорных животных в собственность 

муниципального образования город Мурманск». 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 



 

 

2 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                    Ю.В. Сердечкин 


